DE RECUPERAÇÃO, OPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS ECOBARREIRAS PARA 

REMOÇÃO DE LIXO FLUTURANTE E PLANTAS MACRÓFITAS EM DIVERSOS CURSOS 

D`´AGUA CONTRIBUÍNTES DA BAÍA DE GUANABARA”, vem, por meio da presente, 

encaminhar em ANEXO 1, a NOTAS FISCAIS n.ºs 0007803 VALOR R$ 215.097,52 

(DUZENTOS E QUINZE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS 

CENTAVOS), 0007804 VALOR DE R$ 542.466,59 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS 

MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS),  

0007805 VALOR R$ 36.955,24 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E 

CINCO REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS) E 0007806 VALOR DE R$ 60.735,79 

(SESSENTA MIL, SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE 

CENTAVOS) VALOR TOTAL DE R$ 855.255,14 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO 

MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E QUATORZE CENTAVOS…), assim 

como toda documentação contratualmente exigível da empresa, referente aos serviços 

prestados no mencionado Contrato relativos à 03ª Medição de Serviços - 03ª Etapa Normal, 

executados no período de 14/05/2023 à 12/06/2023, para pagamento, no máximo, no prazo

[...]

SOCIAL, de competência do mês de junho/2023, com data de vencimento em 20/07/2023.  

Destaque-se que esta data e posterior ao período da 03ª Medição – 03ª Etapa Intermediária, Período 
de 14/05/2023 até 12/06/2023, conforme notas fiscais de serviços n.ºs 0007803 VALOR R$ 
215.097,52 (DUZENTOS E QUINZE MIL E NOVENTA E SETE REAIS E CINQUENTA E DOIS 
CENTAVOS), 0007804 VALOR DE R$ 542.466,59 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, 
QUATROCENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS),  0007805 
VALOR R$ 36.955,24 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 
VINTE E QUATRO CENTAVOS) E 0007806 VALOR DE R$ 60.735,79 (SESSENTA MIL, 
SETECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS) VALOR TOTAL DE 
R$ 855.255,14 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS E QUATORZE CENTAVOS…), relativa, especificamente, ao referido encargo, motivo pelo 
qual o seu encaminhamento esta ocorrendo na presente data. 

Por Fim, a Dimensional informa que encontra-se à disposição para os eventuais 

esclarecimentos que se façam necessários, aproveitando o ensejo para renovar os votos de elevada